*The Presence of the Progymnasmata by Aphthonius in Spain*

- Ioachimi Camerarii Pabergensis opera purgata et in sermonem latinum conuersae*, Basileae, Sumptu et cura Ioannis Oporini.
- (1551), *Elementa rhetoricae, siue Capita exercitiorum studii et stili ad comparandam utriusque linguae facultatem*, Basileae, Johannes Oporinus.
- (1564), *Elementa rhetoricae, siue Capita exercitiorum studii et stili ad comparandam utriusque linguae facultatem... nuncque denuo cum emendatiora, tum locis aliquot auctiora, in lucem edita*, Lipsiae, in officina Voegeliana.
- (1570), *Aphthonii Libellum progymnasmatum, id est, Praeparantium Exercitationum*, Lipsiae, in officina Ernesti Voegelini.
- CATANAEUS Joannes Maria (1507), *Aphthonii Progymnasmata id est praeexercitationes Rhetorum et Luciani opusculum de componenda Historia nuper a Ioanne Maria Catanaeo latinitate donata et ad utilitatem legentium nunc primum publicata solertique diligentia emendata, per Caligulam Bacilerium impressum est Bon[oniae] anno Salutifere incarnationis MDVII.*
- (1517), *Aphthonii declamatoris optimi et utilissimi praeexercitamentorum libellus aureus Latinitate donatus et ad communem studiorum utilitatem diligentius recognitus. Non admiretur lector si quaedam ab impraesso exemplari Graeco diuersa offendet, quoniam qui transtulit alia interdum lectione ductus illa non probauit, impressum Romae apud Iacobum Mazochium Romanae Achademiae Bibliopo. Anno M.D. XVII Die XXI Mensis Nouembris.*
- CÉSPEDES Baltasar (1597), *Retórica en romance explicada por el maestro Baltasar de Céspedes, yerno del famoso Brocense*, edited by M<sup>a</sup> Dolores García de Paso, forthcoming 2020.
- COMITIBUS Natalis de (1550) *Hermogenis Tarsensis philosophi ac rhetoris acutissimi De arte rhetorica praecepta. Aphthonii item sophista praeexercitamenta nuper in Latinum sermonem uersa a Natale de Comitibus Veneto*, Basileae, apud Petrum Pernam.
- ERASMUS ROTEDORAMUS Desiderius (1971), *De ratione studii ac legendi interpretandique auctores liber*, Jean-Claude Margolin (ed.), in *Opera Omnia*, ordinis primi, tomus secundus, Amsterdam, North-Holland Publishing Company, p. 79-151.
- GUZMÁN Pedro de (1589), *Primera parte de la Rhetorica de Joan de Guzmán, dividida en catorze Combites de Oradores*, Alcalá de Henares, en casa de Joan Yñiguez de Lequerica.
- HARBART Burchardus (1591), *Progymnasmata Aphthonii Sophistae, graece, ut ubi autore ipso conscripta sunt, cum versione latina et methodica explicatione [...] nunc publici iuris facta a Burchardo Harbart*, Lipsiae, Abraham Lamberg.
- HENISCH Georgicus (1593), *Praeceptionum Rhetoricarum Libri V et Exercitationum Libri II, autore (sic) Georgio Henischio B. medico et mathematico Augustano*, Augustae, Ex officina Michaelis Mangeri.
- <HERUETUS Gentianus> (1520), *Aphthonii Sophistae Praeexercitamenta interprete uiro doctissimo*, Londini, per Richardum Pynson.